
Ferdinand Klindera byl v českém i zahraničním povědomí
v období první republiky znám především jako starosta Ústřední
jednoty hospodářských družstev, blízký spolupracovník Antonína
Švehly a dlouholetý propagátor družstevnictví.
Ve své práci jsem se zaměřila především na období, které
předcházelo jeho působení na předních místech české politické
scény. Věnovala jsem se hlavně počátku 20. století a období kolem
roku 1911. V tomto roce se stal Ferdinand Klindera účastníkem
průzkumné výpravy směřující do argentinské provincie Chubut.
Organizátorem celého projektu byl rakouský průmyslník Artur
Krupp, který měl zájem zřídit v Argentině hospodářskou kolonii, do
které měl být směřován proud emigrantů z Rakouska-Uherska,
projekt měl významně zasáhnout do otázky vystěhovalectví na
přelomu století. Zároveň měla kolonie fungovat jako odbytiště
rakouských výrobků a případně i dodávat zemědělské plodiny a
produkty jako bylo obilí či maso. Myšlenka realizovat kolonii
v Argentině vznikla nejpozději v roce 1910, kdy byla v Buenos
Aires uspořádána velká hospodářsko-průmyslová výstava, které se
účastnila i rakouská delegace v čele právě s Arturem Kruppem.
Hlavním propagátorem realizace kolonie v Argentině byl původně
pozdější konzul v Hamburku Mikuláš Post, který se na výstavě
s Kruppen často stýkal. Myšlenka Artura Kruppa zaujala natolik, že
se rozhodl na vlastní náklady do Argentiny poslat průzkumnou
výpravu, která měla zjistit, jaké jsou reálné možnosti pro
zemědělství. A pokud by byla výprava úspěšná, měl v plánu pro
projekt získat další investory a rozsáhlé území od argentinské vlády
odkoupit.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

